
 

 

 
 

Bože, tys obnovil svůj lid, abychom se mohli znovu radovat, že jsme tvými  

syny; dej, ať v nás velikonoční radost stále trvá, abychom  

s pevnou nadějí očekávali slávu vzkříšení. 
Žl 4 Hospodine, ukaž nám svou jasnou tvář! 

 Krásensko Ruprechtov Studnice Rozstání Drahany 

Pondělí    15.4. 17:00     
Úterý        16.4.   ---   
Středa      17.4.    18:00  
čtvrtek     18.4.     18:00 
pátek        19.4. 18:00     
Sobota     20.4.   18:00   
Neděle     21.4. 10:45 9:30  8:00 9:30 

Dnes sbírka na potřeby farnosti 

Společné udílení svátosti pomazání nemocných – ve všech kostelích počínaje Ruprechtovem 

V týdnu  

ÚT: není mše sv. ve Studnicích, neboť jsem na oslavě mého kamaráda v Nedakonicích 

PÁ: Noční euchar.procesí na Sv. Hostýn 21h od hřbitova, 24h mše sv. www.veceradlo.cz 

SO: Udržitelný křesťan – workshop v Ol. na Stojanových kolejích. ADCM Olomouc 
 

Příští neděle  - Den modliteb za duchovní povolání 

* Medjugorje – místo milosti - beseda v 18:00 v kostele sv. Petra a Pavla v Jedovnicích 
 

Poděkování  

Malé hrstce farníků, kteří se mnou včera v Olomouci prožili událost pro naši 

arcidiecézi tak mimořádnou. I když to bylo náročné, stálo to za to a nelitovali. 
 

Autobusový poutní zájezd v sobotu 27.4. na zajímavá místa severní Moravy 

Odjezd je 6:30 a návrat kolem 19 hod. Cena 400 / 200 (děti) Kč. 

První (nejen toaletní) zastávka cca v 8:00 bude v jednom z mých 

minulých působišť v Potštátě na okraji vojens. prostoru Libavá. 

Pak nás bude čekat šikmý kostel sv. Petra z Alkantary a následně 

oběd v Karviné. Mše sv. bude cca ve 13:00 v dřevěném – nově 

postaveném kostelíku (po žhářském útoku r.2017) v Gutech a na závěr půlhodinový výstup 

ke kostelíku na Prašivé. Kdo si nebude troufat zdolat převýšení 200 m, může zůstat dole a 

dopřát si v restauraci – Pivovaře Kohutka. Pak již rovnou domů. 
 

 Jarní očista – především oken – fary v Krásensku 

Jelikož 4.–11.5. mám letošní 1.dovolenou, nabízí se možnost pro ochotná 

děvčata a ženy z farnosti vnést více světla do fary. Když se vám podaří 

domluvit se spolu, budu rád, jinak je pochopitelně možnost i jindy; např. koncem června. 
 

Ministrantský den  

Zveme, kněze, jáhny, ministranty i jejich rodiče na sobotu 27. 4. 2024, kdy se v kněžském 

semináři uskuteční setkání ministrantů olomoucké arcidiecéze. Přihlašování na webu: 

ministranti.info v sekci Spolupracujeme. P. Jiří Kupka, biskupský delegát pro ministranty. 

Nedělníček z 14.4.2024    3. neděle velikonoční 
farností Krásensko, Studnice, Drahany a Rozstání 

Sk 3,13-19 

1 Jan 2,1-5a 

Lk 24,35-48 

 

 

Lk 6,27-38 
 

  Jak 2,1-5  

Mk 7,31-37 

 

http://www.veceradlo.cz/


Chvalte Hospodina – hudební poselství P.J.Olejníka 

Tento festival duchovní hudby se uskuteční již tuto sobotu 20.4. 

v kostele Stětí Jana Křtitele ve Velké Bystřici. Od 16:00 čtyři festi-

valová vystoupení a od 17:30 mši sv. celebruje P.Marcel Javora. 
 

Výroční koncert 

Ke 40 letům činnosti Pěveckého sboru Ant. Tučapského. 

Uskuteční se v sobotu 27.dubna v 19:00 v besedním domě ve 

Vyškově. Vstupné 120Kč.     Více na plakátech. 

 
Jako přípravu na Jubileum 2025 vyhlásil papež František letošní rok Rokem modlitby. 

Svatý otec prosí, abychom zintenzivnili svou modlitbu a abychom prožili tento čas milosti 

a zakusili sílu Boží naděje.  

Chvíle individuální nebo společné modlitby můžete prožívat nejen doma nebo ve farním 

kostele, ale i při poutích na místa ve svém blízkém okolí skrze aplikaci Rodina na cestě, 

která je k dispozici na Google Play. Pomozte nám navrhnout místa modlitby ve vašem 

okolí a pozvěte své přátele a známé, aby je navštívili. Putujte na vybraná místa s rodinou a 

prožijte společný čas modlitby. V aplikaci je příležitost podělit se s ostatními o zkušenosti 

s modlitbou v rodině. https://rodinnyzivot.cz/2024/03/19/rodina-na-ceste-2024-modlitba/ 

Aplikaci Rodina na cestě si můžete stáhnout v chytrém telefonu na Google Play nebo najít 

na webových stránkách rodinanaceste.ado.cz.  Aplikace bude spuštěna až do konce roku 

2024. Už nyní můžete svá oblíbená místa navrhovat, a to až do 1. srpna. Poznávat a 

navštěvovat je však bude možné nejen v době prázdnin. 
 

V arcibiskupském paláci byla zahájena výstava biblí  

Ve čtvrtek 4. 4. proběhla vernisáž výstavy „Svítilnou mým nohám je Tvé slovo: Sbírka 

biblí P Jana Mrvy“. Výstava bude až do 18. 6. Prohlédnout si ji lze v dubnu o víkendech 

a od května denně kromě pondělí v rámci prohlídky Reprezentačních sálů, či po domluvě 
 

Malá pouť pro seniory na Svatý Antonínek 29.4.2024 

Odj. autobusu bude z Prostějova od kostela Povýšení sv. Kříže v 8:30 (poblíž vchodu do 

rajské zahrady), návrat do 17:00. Cena dopravy 380 Kč. Oběd je zajištěn ve Veselí nad 

Moravou – hradí si každý sám.  Případní zájemci se mohou hlásit na: 

732 293 954 nebo na email centra pro rodinu: cprprostejov@ado.cz 
 

 Úmysly apoštolátu modlitby na duben 2024 

Úmysl papeže: Za docenění role ženy 

Modleme se, aby ženám v každé kultuře byla přiznána jejich důstojnost 

a bohatství a aby ustala diskriminace,které v různých částech světa čelí. 

Národní úmysl: Za nově pokřtěné 

Modleme se za ty, kdo byli o Velikonocích pokřtěni, aby vytrvali v následování Krista. 
 
 

 

 

 

Krásensko: 115- 965 237 0227/0100        Rozstání:       15 00 355 339/0800    

Studnice:    115- 965 214 0237/0100                  Drahany:        15 00 353 309/0800           

univerzální VS 202012 ke všem bankovním účtům (Ruprechtov 202013)  
www.krasensko.cz,  fakrasensko@ado.cz,  o.Radomír 731 626 515 

 

https://rodinnyzivot.cz/2024/03/19/rodina-na-ceste-2024-modlitba/
mailto:cprprostejov@ado.cz
http://www.krasensko.cz/
mailto:fakrasensko@ado.cz


 

Antiochia – aneb neboj se být světlem pro druhé   

Další ročník originální misijní akce pro mladé 16–30let, jež by rádi nesli 

světlo víry druhým nejrůznějšími cestami dle situace, schopností a Boží 

pomoci a zároveň svou vlastní víru posílili. Koná se v Počátkách ve třech 

termínech: 3.-11.8., 10.-18.8. a 17.-25.8.  Info a přihlášky:https://antiochia.cz/   

Duchovní cvičení pro seniory 2024 

Velehrad  21.4. - 24.4. (NE – ST) P. Jan Mach 9.9.  -  11.9. (PO – ST)  P. Jan Žaluda 

Sv. Hostýn 20.5. –22.5. (PO – ST) P. Mirosl. Jáně 17.6. – 19.6. (PO – ST) P. Fr. Dostál 

     23.9. – 25.9.(PO – ST) P. Milan Palkovič 13.10.–16.10.(PO – ST) P. Jan Mach 

Přihlášky: velehrad@stojanov.cz  733 741 896 matice@hostyn.cz  573 381 

693Nedělní obědy kněze v dubnu obce farnosti Drahany a v květnu pak Ruprechtov. 
 

 

Kurz pro lektory 

Připomíná aktuálním lektorům ve všech kostelích potřebu sepsání potenciálních účastníků 

tohoto kurzu, který se uskuteční ve čtvrtek 14.11. a v sobotu 16.11. v Ruprechtově. 

Prosím i o aktivní oslovení jednotlivců tak, abychom v červnu měli představu o počtech. 
1 
 

 

 

Moravská pouť seniorů na Sv. Hostýně 23. 5. 2024  

9:40 mše sv. s apoštolským nunciem Mons. J. T. Okolo, 13:00 přednáška, 14:30 májová 
 

Nabídka studia na Caritas VOŠ sociální  Přihl. do 30.4. Více na 

plakátku v nástěnce 

Turín 2024 a pak 2025 v Římě 

Rok 2025 je rokem Svatým, a to mnozí katoličtí křesťané putují do 

Věčného města. Tam bychom chtěli r.2025 jet právě z Turína po 

pobřeží Ligurského moře, navštívili bychom Janov, Pisu, pak do vnitrozemí Františkánskou 

poutní stezkou do Říma.  Ale to až za rok. Letos si chceme připomenout významné světce, 

kteří v Turíně působili, zejména sv. Jana Bosca a Dominika Savia. A v roce 2025 má být 

vystaveno i Turínské plátno, a tak se budeme snažit začátek 2. ročníku našeho putování 

spojit s prohlídkou této významné relikvie. Navíc je letošní cyklopouť i poutí k Panně 

Marii z Ghisalla, patronce cyklistů. 

Po požehnání na Velehradě přejezd na významné poutní místo do Blatnice ke sv. Antonín-

kovi, kde bychom se zúčastnili poutní mše sv. A pak 65 km do cíle první etapy v Mikulově 

*Kontakt je na plakátku, jinak poskytnu zájemcům další info (stravování, noclehy, 

návrat, doprovod, cena, zkrácené varianty aj). Já zřejmě pojedu bez mše sv. v Krásensku 

s kolem autem až do Blatnice a nabízím i tuto možnost zahájení se mnou. o.Radomír 
Filmová duchovní obnova  

Obohaťte svůj duchovní život filmy z první online křesťanské filmotéky. Rozvíjejte svůj 

duchovní život pomocí filmů s přesahem. Všechny je najdete na www.filmana.cz 
 

Kurz pro lektory 

S pí Martinou Pavlíkovou, která je pověřena AO organizací těchto kurzů byl dohodnut 

podzimní termín. První setkání bude ve čtvrtek 14.11. v podvečer a druhé a třetí pak 

v sobotu 16.11. Vše by mohlo proběhnout v prostorách přístavku a kostela v Ruprechtově. 

Předpokládám účast 20 – 30 lektorů ve věku cca od 12 let výše ze všech čtyř našich 

farností. Je to mimořádná příležitost uvést do „čtecí pohody“ nejen ty, kteří už občas čtou, 

ale i připravit nové. Taková akce se zřejmě neuskuteční v horizontu 10 let, a ani tak blízko. 

Proto se obracím na stávající lektory, aby se v kostele poohlédli po těch potenciálních 

https://antiochia.cz/
mailto:velehrad@stojanov.cz
mailto:matice@hostyn.cz
http://www.filmana.cz/


nových a sebe i je sepsali na list, a to do velkých prázdnin. Podle počtů se pak bude odvíjet 

organizování setkání. Děkuji předem za jistě náročnou, ale důležitou spolupráci. 

ROK 2024 vyhlásil papež František ROKEM MODLITBY  

jako přípravný rok před Jubilejním rokem 2025, který papež František vyhlásil i jako 

znamení obrody po více než dvou letech pandemie, pochybností, nejistoty, strachu ze 

smrti, zavřených farností, škol a úřadů. Duchovní ČB diecéze připravili dárek v podobě 

denního rozjímání pro dobu adventní, vánoční, postní a velikonoční. Materiály na 

https://prolidi.bcb.cz/cs/novinky/2023-11-cas-ztiseni-zapojte-se-s-nami-do-roku-modlitby 

jsou k rozjímání a modlitbám. Stačí zadat: Čas ztišení – zapojte se s námi do Roku modlitby 

Sb.na potřeby farnosti: Krásensko 5,3  Ruprechtov 2  Studnice 2 Drahany 2,4  Rozstání 4,3 

 
 

 

 

Duchovní cvičení na Velehradě 2024 

21.04. - 24.04. Duchovní obnova pro seniory P. Jan Mach 

03.05. - 05.05. Duchovní obnova pro lektory P. Marián Pospěcha 

24.05. - 26.05. Duchovní obnova pro všechny P. Pavel Martinka 
 
 

https://prolidi.bcb.cz/cs/novinky/2023-11-cas-ztiseni-zapojte-se-s-nami-do-roku-modlitby

